
22384 19 agosto 1982 B. O. del E.—Núm. 198

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

21114 RESOLUCION de 13 de agosto de 1982, de la Direc­
ción General de los Registros y del Notariado, por 
la que se aprueba con carácter definitivo la lista 
de admitidos para tomar parte en las oposiciones 
libres a Notarías, convocadas por Orden de 7 de 
junio de 1982.

Transcurrido el plazo previsto en el artículo 8.° del Regla­
mento Notarial en su redacción dado por el Real Decreto 1120/ 
1982, de 28 de mayo, sin haberse formulado reclamación alguna 
contra la Resolución de 23 de julio último («Boletín Oficial del 
Estado» del 28), por la que se aprobaba con carácter provisio­
nal la lista de admitidos y excluidos para tomar parte en las 
oposiciones libres a Notarlas en los Colegios Notariales de Ma­
drid, Barcelona, Cáceres, La Coruña, Oviedo, Pamplona y Sevi­
lla, convocadas por Orden del Ministerio de Justicia de 7 de 
junio del' año en curso («Boletín Oficial del Estado» del 14),

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
el citado artículo reglamentario, ha acordado aprobar con carác­
ter definitivo la lista de referencia.

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de agosto de 1982.—El Director general, Fernando 

Marco Baró.

Sr. Jefe del Servicio del Sistema Notarial.

MINISTERIO DE HACIENDA

21115 RESOLUCION de 27 de julio de 1982, del Tribunal 
Calificador de las pruebas selectivas convocadas 
por Resolución de 20 de noviembre de 1981, para 
cubrir tres plazas de Inspector, turno restringido, 
vacantes en el Servicio de Vigilancia Aduanera, 
por la que se hace público el resultado del sorteo 
para determinar el orden de actuación de los as­
pirantes admitidos y se convoca a los opositores.

Celebrado el sorteo público, fijado para el día 28 de julio de 
1982, para determinar el orden de . actuación de los candidatos 
admitidos a las pruebas selectivas convocadas por Resolución 
de la Inspección General del Servicio de Vigilancia Aduanera 
de fecha 20 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
número 17, de 20 de enero) para cubrir tres plazas de Inspector, 
turno restringido, en el referido Servicio, ha correspondido ac­
tuar en primer lugar al aspirante- número 10 (don Alfonso Alias 
Garoz), haciéndolo a continuación los restantes opositores por 
orden correlativo hasta el final de la lista de admitidos, para 
continuar por el número 1 hasta el número 9 (don José Luis 
Mesonero Trabadelo), quien actuará en último lugar.

El primer de los ejercicios de la oposición (Contabilidad) 
dará comienzo a las diez horas del dia 6 de septiembre de 1982, 
en la Escuela Oficial de Aduanas, sita en la calle -General Ro­
drigo, 10, de Madrid, debiendo acudir al mismo los opositores 
provistos del documento nacional de identidad.

Madrid, 27 de julio de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
Francisco Luis Ayuso Lozano.

21116 RESOLUCION de 30 de julio de 1982, del Tribunal 
Calificador de las pruebas selectivas convocadas 
por Resolución de 1 de diciembre de 1981, para 
cubrir dos plazas de Inspector, turno libre, vacan­
tes en el Servicio de Vigilancia Aduanera, por la 
que se hace público el resultado del sorteo para 
determinar el orden de actuación de los aspirantes 
admitidos y se convoca a los opositores.

Celebrado el sorteo público, fijado para el día 26 de julio 
de 1982, para determinar el orden de actuación de los candi­
datos admitidos a las pruebas selectivas convocadas por Reso­
lución de la Inspección General del Servicio de Vigilancia Adua­
nera, de fecha 1 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del

Estado» número 17, de 20 de enero) para cubrir dos plazas de 
Inspector, turno libre, en el referido Servicio, lia correspon­
dido actuar en primer lugar al aspirante número 2 (don Anto­
nio Mico Ariza), haciéndolo a continuación los restantes opo­
sitores por orden correlativo hasta el final de la lista de 
admitidos, para concluir con el número 1 (don Antonio Andréu 
López de Varó), quien actuará en último lugar.

El primero de los ejercicios de la oposición (Educación Fí­
sica) dará comienzo a las nueve horas del dia 13 de septiembre 
de 1982, en el Estadio Vallehermoso, sito en la avenida Islas 
Filipinas, s/n., de Madrid, debiendo acudir al mismo los opo­
sitores provistos del documento nacional de identidad.

Madrid, 30 de julio de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
Francisco Luis Ayuso Lozano.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21117 RESOLUCION de 14 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología 
general y especial» de la Facultad de Veterinaria 
de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de abril últi­
mo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 
29 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Fisiología general y especial» de la Facultad de 
Veterinaria de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Albino García Sacristán (DNI 51.047.302).
Don Francisco J. Castejón Montijano (DNI 30.037.633).
Don Jesús Angel Fernández Tresguerres Hernández (docu­

mento nacional de identidad 51.587.550).
Doña Josefina Eugui Hermoso de Mendoza (DNI 15.870.971).
Don Angel Berjón San Juan (DNI 14.857.339).
Don Miguel Moretó Pedragosa (DNI 37.637.544).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 25 de enero pasado:

-Don Rubén Víctor Ria.1 Planas (DNI 41.331.466).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

21118 RESOLUCION de 14 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se hace público el nombre del 
único aspirante, definitivamente admitido al con­
curso-oposición, en turno restringido, para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po VIII «Electrotecnia general y agrícola» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional del único aspirante (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 2 de abril último), al concurso^


